



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 137/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de equipamentos diversos (material permanente).*

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	29,00	UNIDADE	BEBEDOURO INDUSTRIAL 60 LITROS. Especificação : TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOXIDAVEL; AISI 304, GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APODRECIMENTO; LEVE E VERSATIL; FACIL MANUTENÇÃO ; FILTRO DE 5 COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA 1,45MTS X LARGURA DE 66cm X PROFUNDIDADE DE 39 Cm, PRESÃO POR GRAVIDADE; ALTA PRESÃO NO ESGUICHO( INDEPENDENTE DA PRESÃO HIDRAULICA) CAPACIDADE 60 LITROS; COM 02 TORNEIRAS, TERMOSTATO REGULAVEL NA PARTE TRASEIRA.	POLLAR	60LTS	R\$ 1.400,00	R\$ 40.600,00	R\$ 4.204,25	R\$ 121.923,25	66,70	R\$ 2.804,25
3	195,00	UNIDADE	CADEIRA FIXA S/BRAÇO. Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO	CAVALETTI	4028	R\$ 80,00	R\$ 15.600,00	R\$ 198,97	R\$ 38.799,15	59,79	R\$ 118,97
4	120,00	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE À GÁS COM SUPORTE. Especificação : E REGULAGEM DE ENCOSTO, COM RODÍZIO, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO COM SUPORTE PARA BRAÇO.	CAVALETTI	4004	R\$ 228,00	R\$ 27.360,00	R\$ 581,50	R\$ 69.780,00	60,79	R\$ 353,50
9	54,00	UNIDADE	CADEIRA TIPO DIRETOR 28001 COM REGULAGEM DE ALTURA	CAVALETTI	28001	R\$ 330,00	R\$ 17.820,00	R\$ 1.152,77	R\$ 62.249,58	71,37	R\$ 822,77
10	15,00	UNIDADE	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS (PROINFÂNCIA). Especificação: Cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.	GALZERANO	PRO CLI	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 433,45	R\$ 6.501,75	67,70	R\$ 293,45
23	260,00	UNIDADE	CADEIRA COM SUPORTE PARA BRAÇO. Especificação : Especificações mínimas: - A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Marca sugerida - Tramontina ou superior -	TRAMONTINA	ATALAIA	R\$ 59,00	R\$ 15.340,00	R\$ 90,00	R\$ 23.400,00	34,44	R\$ 31,00
24	275,00	UNIDADE	CADEIRA SEM SUPORTE PARA BRAÇO. Especificação : Especificações mínimas:- A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Garantia mínima de 1 ano. - Marca sugerida - Tramontina ou superior	TRAMONTINA	ATLAN	R\$ 57,00	R\$ 15.675,00	R\$ 79,67	R\$ 21.909,25	28,45	R\$ 22,67
25	87,00	UNIDADE	MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. Especificação : Medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm - - Cor vermelha - - Marca sugerida - Tramontina ou superior	TRAMONTINA	TAMBAU	R\$ 78,00	R\$ 6.786,00	R\$ 172,00	R\$ 14.964,00	54,65	R\$ 94,00
29	65,00	UNIDADE	COLCHÃO DE ESPUMA Especificação : Modelo solteiro, densidade D45, tecido em Olinifica (toque malha), Poliéster e Polipropileno, revestimento em matelassado com lâmina de espuma de poliuretano, tratamento no tecido actigard, anti-ácaro e anti-alérgico, suporta até 150 kg, acabamento com debrum, dimensões (LxAxP) 88x17x188 cm.	TITANIO	D45	R\$ 348,00	R\$ 22.620,00	R\$ 660,00	R\$ 42.900,00	47,27	R\$ 312,00
30	28,00	UNIDADE	COLCHÃO PARA BERÇO. Especificação : Dimensões do colchão - Comprimento: 1300mm - Largura: 600mm - Espessura: 120mm - Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, revestido em matelassê (acolchoado), costurado, com acabamento em uma das faces plastificado, proteção antialérgica e antiácaro. Obs: O comprimento e a largura mínima do colchão a ser utilizado com o berço, devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais e as extremidades não exceda 3cm.	ORTORBOM	D18	R\$ 149,00	R\$ 4.172,00	R\$ 296,75	R\$ 8.309,00	49,79	R\$ 147,75
31	85,00	UNIDADE	COLCHONETE. Especificação : FABRICADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE S23, MEDINDO 130X60X3,0Cm	ORTORBOM	130X60	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00	R\$ 114,33	R\$ 9.718,05	34,40	R\$ 39,33
34	14,00	UNIDADE	TENDA SANFONADA 3X3X2,5 GAZEBO	GAZEBO	3X3	R\$ 760,00	R\$ 10.640,00	R\$ 1.276,00	R\$ 17.864,00	40,44	R\$ 516,00
36	18,00	UNIDADE	JOGO DE SOFÁ 2X3 LUGARES	TITANIO	3X2LUG	R\$ 785,00	R\$ 14.130,00	R\$ 1.449,67	R\$ 26.094,06	45,85	R\$ 664,67
37	17,00	UNIDADE	TÁBUA DE PASSAR ROUPA. Especificação : Material Pinus Maciço Natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.	MOR	MOR	R\$ 83,00	R\$ 1.411,00	R\$ 126,67	R\$ 2.153,39	34,48	R\$ 43,67
39	60,00	UNIDADE	MESA COM DUAS GAVETAS 1,50X0,75X0,70 COR: CINZA	PANDIN	SECR	R\$ 385,00	R\$ 23.100,00	R\$ 610,00	R\$ 36.600,00	36,89	R\$ 225,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 781.811,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.369.385,95</b>	<b>42,91%</b>	<b>R\$ 587.574,95</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	105,00	UNIDADE	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA. Especificação : COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV, correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas:(lxaxp): 120 x75,5 x0,65 cm.	OLIVAR MOVEIS	JOB	R\$ 330,00	R\$ 34.650,00	R\$ 415,00	R\$ 43.575,00	20,48	R\$ 85,00
41	82,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS. Especificação : Medidas Aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm	PANDIN	SECR	R\$ 245,00	R\$ 20.090,00	R\$ 459,75	R\$ 37.699,50	46,71	R\$ 214,75
42	75,00	UNIDADE	MESA REDONDA PARA SALA DE LEITURA. Especificação : Com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó. Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	PANDIN	RED	R\$ 600,00	R\$ 45.000,00	R\$ 912,67	R\$ 68.450,25	34,26	R\$ 312,67
46	65,00	UNIDADE	MESA TIPO L 1400X1400 COR: CINZA	PANDIN	TRAB	R\$ 408,00	R\$ 26.520,00	R\$ 735,00	R\$ 47.775,00	44,49	R\$ 327,00
47	45,00	UNIDADE	MESA RETANGULAR MEDINDO CXLXA: 200X100X75CM	PANDIN	REUNIAO	R\$ 402,00	R\$ 18.090,00	R\$ 778,33	R\$ 35.024,85	48,35	R\$ 376,33
48	48,00	UNIDADE	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1,20X1,50X0,65 COR: CINZA	PANDIN	SECR	R\$ 295,00	R\$ 14.160,00	R\$ 619,67	R\$ 29.744,16	52,39	R\$ 324,67
49	50,00	UNIDADE	GAVETEIRO SUSPENSO COM DUAS GAVETAS COM PARAFUSOS PARA FIXAR NA MESA	PANDIN	FIXO	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	57,27	R\$ 126,00
51	25,00	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 305 LITROS. Especificação : Uma porta, consumo 41,6 kWh, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm.	FRICON	HORIZ	R\$ 2.150,00	R\$ 53.750,00	R\$ 3.151,33	R\$ 78.783,25	31,77	R\$ 1.001,33
53	22,00	UNIDADE	FREEZER VERTICAL 230 CVU	CONSUL	VERT	R\$ 2.350,00	R\$ 51.700,00	R\$ 2.399,33	R\$ 52.785,26	2,06	R\$ 49,33
61	21,00	UNIDADE	MÁQUINA DE LAVAR. Especificação : Cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x73cm.	CONSUL	CWL	R\$ 1.660,00	R\$ 34.860,00	R\$ 3.136,00	R\$ 65.856,00	47,07	R\$ 1.476,00
62	44,00	UNIDADE	SANDUICHEIRA/GRILL COR: CINZA 750W; 110V	CADENCE	SAN53	R\$ 83,00	R\$ 3.652,00	R\$ 126,67	R\$ 5.573,48	34,48	R\$ 43,67
63	25,00	UNIDADE	MICROONDAS. Especificação : Capacidade 31 l, cor prata, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, trava de segurança, painel digital com relógio, medidas próximas: lxaxp: 50,5x29,1x39,5cm, alimentação; 110v.	PANASONIC	31LTS	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00	R\$ 850,33	R\$ 21.258,25	38,85	R\$ 330,33
67	30,00	UNIDADE	SMART TV LCD 42. Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente 2; 1 entrada áudio e vídeo 2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (fj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 khw/h; alimentação bivolt;	PHILCO	42POL	R\$ 1.790,00	R\$ 53.700,00	R\$ 3.364,75	R\$ 100.942,50	46,80	R\$ 1.574,75
76	30,00	UNIDADE	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA. Especificação : Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.	VENTISOL	COL	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	R\$ 479,67	R\$ 14.390,10	46,00	R\$ 220,67
81	23,00	UNIDADE	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL. Especificação : Capacidade tacho: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tacho estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tacho para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar	ARNO	SX83	R\$ 1.015,00	R\$ 23.345,00	R\$ 1.384,67	R\$ 31.847,41	26,70	R\$ 369,67
83	14,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO. Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, COM FORNO, capacidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.	TRON	2BCS	R\$ 940,00	R\$ 13.160,00	R\$ 1.407,67	R\$ 19.707,38	33,22	R\$ 467,67
84	19,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO. Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, SEM FORNO, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.	TRON	2BCS	R\$ 607,00	R\$ 11.533,00	R\$ 1.009,75	R\$ 19.185,25	39,89	R\$ 402,75
85	23,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO. Especificação : Com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.	TRON	4BCS	R\$ 1.560,00	R\$ 35.880,00	R\$ 2.133,00	R\$ 49.059,00	26,86	R\$ 573,00
89	28,00	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 12 LITROS. Especificação : Liquidificador industrial em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.	TRON	LIQ	R\$ 830,00	R\$ 23.240,00	R\$ 1.177,33	R\$ 32.965,24	29,50	R\$ 347,33
90	24,00	UNIDADE	ARMÁRIO BAIXO 32510 2 PORTAS. Especificação : NOCE/PI/ OU SIMILAR	PANDIN	AP406	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00	R\$ 688,25	R\$ 16.518,00	34,62	R\$ 238,25
91	23,00	UNIDADE	ARMÁRIO 32520 ALTO 32510. Especificação : 2NICH 2 PORTAS OU SIMILAR	PANDIN	MISTO	R\$ 690,00	R\$ 15.870,00	R\$ 968,25	R\$ 22.269,75	28,74	R\$ 278,25
92	22,00	UNIDADE	ARMÁRIO 32525 AGAV/3MM. Especificação : CAST/NO OU SIMILAR	PANDIN	ALTO	R\$ 630,00	R\$ 13.860,00	R\$ 959,75	R\$ 21.114,50	34,36	R\$ 329,75
93	23,00	UNIDADE	MESA 25820 REUN 220CM. Especificação : NOCE/PT OU SIMILAR	PANDIN	REUNIAO	R\$ 902,00	R\$ 20.746,00	R\$ 1.274,75	R\$ 29.319,25	29,24	R\$ 372,75
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 781.811,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.369.385,95</b>	<b>42,91%</b>	<b>R\$ 587.574,95</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	4,00	CONJUNTO	CONJUNTO DE MESA COM CADEIRA PARA COPA. Especificação : TAMPO EM GRANITO OCRE MEDIDAS L-150/A-2/P-75 / ESTRUTURA DE TUBO EM AÇO / CADEIRA DE TUBO EM AÇO E ASSENTO DE MADEIRA LAMINADA COM REVESTIMENTO EM CORINO MEDIDAS A-96/L-39/P-44. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 77CM ALT X 150CM LARG X 75CM COMP. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA 6 CADEIRAS.	TEXEIRA	6CAD	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00	R\$ 1.745,00	R\$ 6.980,00	18,62	R\$ 325,00
112	5,00	UNIDADE	MESA REDONDA SIMPLES. Especificação : MESA REDONDA SIMPLES: TAMPO MDPBP 15MM, PÉ PAINEL MDPBP 15MM, SAPARANIVELADORAS, PERFIL ERGONOSOFT 180° DIMENSÕES 70MM X 1200 MM.	PANDIN	RED	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	R\$ 604,75	R\$ 3.023,75	46,42	R\$ 280,75
119	2,00	UNIDADE	RAQUE BAIXO PARA ESCRITÓRIO	IDN	RACK	R\$ 353,00	R\$ 706,00	R\$ 686,67	R\$ 1.373,34	48,59	R\$ 333,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 781.811,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.369.385,95</b>	<b>42,91%</b>	<b>R\$ 587.574,95</b>		

**Fornecedor : FACILAR MOVEIS E ELETRO ELETRONICOS EIRELI - 41.522.985/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80,00	UNIDADE	CADEIRA EMPILHÁVEL PARA PROFESSOR. Especificação : ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU CONDENSADO ANATÔMICO MOLDADO, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, ALTURA: 76Cm x LARGURA: 120Cm x COMPRIMENTO: 65Cm	PLAXMETAL	ERGOPLAX	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 227,87	R\$ 18.229,60	82,88	R\$ 188,87
5	135,00	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE À GÁS SEM SUPORTE. Especificação : E REGULAGEM DE ENCOSTO, COM RODÍZIO, ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO SEM SUPORTE PARA BRAÇO.	PLAXMETAL	ERGOPLAX	R\$ 320,00	R\$ 43.200,00	R\$ 451,50	R\$ 60.952,50	29,13	R\$ 131,50
6	95,00	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE À GÁS COM SUPORTE P/BRAÇO -POLIPROPILENO. Especificação : ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM SUPORTE PARABRAÇO.	PLAXMETAL	ERGOPLAX	R\$ 380,00	R\$ 36.100,00	R\$ 470,73	R\$ 44.719,35	19,27	R\$ 90,73
7	80,00	UNIDADE	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO. Especificação : COR AZUL, MATERIAL DE REVESTIMENTO TÊCIDO POLIPROPILENO, ASSENTO REGULÁVEL, ARANHA DE AÇO COBERTO POR POLAINA DE PP COM 05 RODAS.	PLAXMETAL	ERGOPLAX	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00	R\$ 503,73	R\$ 40.298,40	74,19	R\$ 373,73
8	75,00	UNIDADE	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO. Especificação : COR AZUL, MATERIAL DE REVESTIMENTO TÊCIDO POLIPROPILENO, ASSENTO REGULÁVEL, ARANHA DE AÇO COBERTO POR POLAINA DE PP COM 05 RODAS.	PLAXMETAL	STYLUS	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00	R\$ 434,83	R\$ 32.612,25	79,30	R\$ 344,83
18	82,00	UNIDADE	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS	PANDIM	AÇO	R\$ 537,00	R\$ 44.034,00	R\$ 1.097,00	R\$ 89.954,00	51,05	R\$ 560,00
64	37,00	UNIDADE	ANTENA DE TV EXTERNA VHF,UHF,HDTV DIGITAL - AQUÁRIOS DTV 3000	AQUARIO	DIGITAL	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00	R\$ 150,00	R\$ 5.550,00	33,33	R\$ 50,00
75	36,00	UNIDADE	VENTILADOR DE MESA OSCILANTE. Especificação : Fabricado em material plástico; egulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 03 hélices; diâmetro; 40cm; dimensões: 55x37x28cm	VENTISOL	MESA	R\$ 190,00	R\$ 6.840,00	R\$ 241,60	R\$ 8.697,60	21,36	R\$ 51,60
78	41,00	UNIDADE	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL C/04 PÁS DE AÇO	VENTISOL	TETO WIND	R\$ 185,00	R\$ 7.585,00	R\$ 295,67	R\$ 12.122,47	37,43	R\$ 110,67
100	24,00	UNIDADE	POLTRONA 20101 GIRATÓRIA PRESIDENTE. Especificação : CEC PT OU SIMILAR	NELL	CADEIRA GIRAT. PRESIDENTE NELL PRETO	R\$ 1.310,00	R\$ 31.440,00	R\$ 2.214,00	R\$ 53.136,00	40,83	R\$ 904,00
101	17,00	UNIDADE	ASPIRADO DE PÓ PORTATIL	MONDIAL	NEXT 1500	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	R\$ 358,67	R\$ 6.097,39	33,09	R\$ 118,67
102	10,00	UNIDADE	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS. Especificação : Bebedouro industrial 100 litros: gabinete em aço inox 430, protegido com pvc na cor cinza; reservatório fabricado em polietileno; capacidade de 100 litros de água gelada; isolamento: eps; serpentina interna em aço inox 304; aparador/cuba em aço inox 430; torneiras modelo rosca; compressor; gás r134a (ecológico); termostato com regulagem; pés reguláveis; flexível/mangueira para escoamento embutida.	HIZA	HNX 100L	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00	R\$ 4.666,00	R\$ 46.660,00	41,06	R\$ 1.916,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 224.749,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 419.029,56</b>	<b>46,36%</b>	<b>R\$ 194.280,56</b>		

**Fornecedor : FERNANDA P. DA SILVA EIRELI - 35.654.930/0001-43**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	51,00	UNIDADE	POLTRONA TIPO CAVALETTI 3001. Especificação : GIRATÓRIA INJ OU SIMILAR	LIMERCORTS	LIMERCORTS	R\$ 290,64	R\$ 14.822,64	R\$ 876,42	R\$ 44.697,42	66,84	R\$ 585,78
12	51,00	UNIDADE	POLTRONA TIPO CAVALETTI 4001. Especificação : GIRATÓRIA TEC OU SIMILAR	LIMERCORTS	LIMERCORTS	R\$ 292,29	R\$ 14.906,79	R\$ 997,44	R\$ 50.869,44	70,70	R\$ 705,15
13	128,00	UNIDADE	LONGARINA DE 3 LUGARES. Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO	KASMOBILE	KASMOBILE	R\$ 345,66	R\$ 44.244,48	R\$ 731,00	R\$ 93.568,00	52,71	R\$ 385,34
14	123,00	UNIDADE	LONGARINA DE 4 LUGARES. Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO	KASMOBILE	KASMOBILE	R\$ 462,00	R\$ 56.826,00	R\$ 910,00	R\$ 111.930,00	49,23	R\$ 448,00
15	115,00	UNIDADE	LONGARINA DE 5 LUGARES. Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO	KASMOBILE	KASMOBILE	R\$ 541,51	R\$ 62.273,65	R\$ 1.301,33	R\$ 149.652,95	58,39	R\$ 759,82
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 766.023,86</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.414.044,27</b>	<b>45,83%</b>	<b>R\$ 648.020,41</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	98,00	UNIDADE	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS. Especificação : Arquivo com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x470mm x670mm.	SUPREME	SUPREME	R\$ 630,00	R\$ 61.740,00	R\$ 1.299,00	R\$ 127.302,00	51,50	R\$ 669,00
20	130,00	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS. Especificação : 3(TRÉS) PRATELEIRAS E PORTAS COM CHAVE. MEDIDAS: ALTURA - 1,60m, LARGURA - 0,75m, PROFUNDIDADE - 0,40m. NACOR CINZA	SUPREME	SUPREME	R\$ 218,40	R\$ 28.392,00	R\$ 890,33	R\$ 115.742,90	75,47	R\$ 671,93
28	13,00	UNIDADE	BERÇO. Especificação : Berço confeccionado em mdf ou compensado de 15mm revestido de laminado melamínico branco medindo 1,33m larg x 1,10m alt. X 77cm profundidade, com grades laterais fixas confeccionadas em madeira maciça com largura de 5,0 cm e espaço de 4,0 cm entre elas, rodízios: 02 livres e 02 com travas de segurança, três regulagens de altura: 1º: 262mm; 2º: 430mm; 3º: 590mm. Pintura com fundo em verniz antimofa e anticupim e acabamento c/ tinta esmalte sintético na cor branca.	TOPAZIO	TOPAZIO	R\$ 304,00	R\$ 3.952,00	R\$ 627,00	R\$ 8.151,00	51,52	R\$ 323,00
35	46,00	UNIDADE	GAVETEIRO. Especificação : Corpo em aço chapa #26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa #26; perfil ABS 180"; 5 rodízios - 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.	TOPAZIO	TOPAZIO	R\$ 176,00	R\$ 8.096,00	R\$ 398,33	R\$ 18.323,18	55,82	R\$ 222,33
43	40,00	UNIDADE	MESA AUXILIAR. Especificação : Tampo mdpbp 25mm com bordas de pvc 2mm; pé base em tubo oblongo #20 (0,90mm); almofada em chapa #28 (0,40mm); retaguarda em chapa #24 (0,60mm); itens de série: 04 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno pés, almofadas e retaguardas com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) cinza cristal e vermelho (rgb_color).	GAZIN	GAZIN	R\$ 176,00	R\$ 7.040,00	R\$ 339,33	R\$ 13.573,20	48,13	R\$ 163,33
45	50,00	UNIDADE	MESA REDONDA 1200X750MM 1030 PC PAINEL CC	GAZIN	GAZIN	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	R\$ 659,67	R\$ 32.983,50	36,33	R\$ 239,67
52	25,00	UNIDADE	FREEZE HORIZONTAL CAPACIDADE 520 LITROS. Especificação : Duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.920,00	R\$ 73.000,00	R\$ 4.383,00	R\$ 109.575,00	33,38	R\$ 1.463,00
55	23,00	UNIDADE	GELADEIRA 280 LITROS	CONSUL	CONSUL	R\$ 1.800,00	R\$ 41.400,00	R\$ 2.578,00	R\$ 59.294,00	30,18	R\$ 778,00
56	24,00	UNIDADE	GELADEIRA 380 LITROS	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.500,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.970,00	R\$ 95.280,00	37,03	R\$ 1.470,00
58	16,00	UNIDADE	CENTRIFUGA DE ROUPA 10KG. Especificação : Potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica	MUELLER	MUELLER	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	R\$ 749,67	R\$ 11.994,72	35,97	R\$ 269,67
59	38,00	UNIDADE	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO. Especificação : Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x0,49x0,59 (axxc).	CONSUL	CONSUL	R\$ 490,00	R\$ 18.620,00	R\$ 876,33	R\$ 33.300,54	44,08	R\$ 386,33
65	52,00	UNIDADE	SUORTE PARA TV COM ATÉ 45KG. Especificação : Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 34,99	R\$ 1.819,48	R\$ 54,67	R\$ 2.842,84	36,00	R\$ 19,68
68	18,00	UNIDADE	CAIXA AMPLIFICADA GRANDE 300 RMS 8 CANAIS 15 WOOFER/36KG	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 699,99	R\$ 12.599,82	R\$ 1.699,00	R\$ 30.582,00	58,80	R\$ 999,01
71	14,00	UNIDADE	MICROFONE LAPELA SEM FIO REF. WWP-VI OU EQUIVALENTE	SONY	SONY	R\$ 2.658,00	R\$ 37.212,00	R\$ 3.466,67	R\$ 48.533,38	23,33	R\$ 808,67
72	13,00	UNIDADE	MICROFONE LERSON SEM 58P-4 OU EQUIVALENTE	LERSON	LERSON	R\$ 410,00	R\$ 5.330,00	R\$ 530,00	R\$ 6.890,00	22,64	R\$ 120,00
79	51,00	UNIDADE	VENTILADOR DE TETO. Especificação : Comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximado 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)	CONSUL	CONSUL	R\$ 188,00	R\$ 9.588,00	R\$ 329,67	R\$ 16.813,17	42,97	R\$ 141,67
82	16,00	UNIDADE	BATEDEIRA INDUSTRIAL 15 LITROS	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.790,00	R\$ 60.640,00	R\$ 4.629,33	R\$ 74.069,28	18,13	R\$ 839,33
87	17,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, com forno revestido com lâ de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm	LEONA	LEONA	R\$ 2.784,00	R\$ 47.328,00	R\$ 2.994,75	R\$ 50.910,75	7,04	R\$ 210,75
107	25,00	CONJUNTO	CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL. Especificação : CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL TAMPO EM RESINA ABS, 6 CADEIRAS EM RESINA CORES DIVERSAS.	BELL TOY	BELL TOY	R\$ 1.189,00	R\$ 29.725,00	R\$ 2.294,50	R\$ 57.362,50	48,18	R\$ 1.105,50
108	25,00	CONJUNTO	CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL. Especificação : CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL: CONJUNTO DE MESA QUADRADA PRE ESCOLAR INFANTIL MESA QUADRADA TAMPO EM RESINA ABS E 4 CADEIRA EM RESINA CORES DIVERSAS	BELL TOY	BELL TOY	R\$ 1.280,00	R\$ 32.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00	20,00	R\$ 320,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 766.023,86</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.414.044,27</b>	<b>45,83%</b>	<b>R\$ 648.020,41</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	15,00	CONJUNTO	CONJUNTO DE PISOS ACOPLADOS EM RESINA PLÁSTICA. Especificação : Conjunto de pisos com 16 peças acopladas em resina plástica de alto impacto, características antiaderente em várias cores, tamanho da peça 30x30cm.	PLASILONA	PLASILONA	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00	R\$ 277,50	R\$ 4.162,50	40,90	R\$ 113,50
110	8,00	UNIDADE	ESTANTE GUARDA TUDO COM TRÊS PRATELEIRAS. Especificação : ESTANTE GUARDA TUDO PARA SALA DE AULA INFANTIL, COM 9 CAIXAS DE 16 LITROS CADA PÉS REGULÁVEIS.	TOPAZIO	TOPAZIO	R\$ 416,00	R\$ 3.328,00	R\$ 705,00	R\$ 5.640,00	40,99	R\$ 289,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 766.023,86</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.414.044,27</b>	<b>45,83%</b>	<b>R\$ 648.020,41</b>		

**Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	244,00	UNIDADE	ESTANTE BIBLIOTECA COM 6 PRATELEIRAS. Especificação : EB centro standard, em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem Material Aço, Altura do Produto (m) 2,00, Largura do Produto (m) 1,04 e Profundidade do Produto (m) 0,46	NOBRE	6 P standard	R\$ 201,00	R\$ 49.044,00	R\$ 596,33	R\$ 145.504,52	66,29	R\$ 395,33
17	179,00	UNIDADE	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. Especificação : COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS PÉS EMBORRACHADOS	NOBRE	6P	R\$ 332,00	R\$ 59.428,00	R\$ 576,33	R\$ 103.163,07	42,39	R\$ 244,33
21	48,00	UNIDADE	BEBEDOURO COLUNA. Especificação : Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atômico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacid. de armazenamento 02 litros , dimensões aproxim. Aaxp: 30cm x90,5cm x 33cm.	LIBEL	LB40	R\$ 527,00	R\$ 25.296,00	R\$ 1.026,67	R\$ 49.280,16	48,67	R\$ 499,67
22	76,00	UNIDADE	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS. Especificação : Armário de aço p/ depósito de Merenda Feito em Chapa Mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas aaxp (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm	NOBRE	PA190	R\$ 510,00	R\$ 38.760,00	R\$ 995,00	R\$ 75.620,00	48,74	R\$ 485,00
26	20,00	UNIDADE	CAMA BOX CASAL CONJUGADO 138 X 188CM	GAZIN	VITALITY	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00	42,71	R\$ 410,00
27	28,00	UNIDADE	CAMA BOX SOLTEIRO ORTOPÉDICO 36 X 88	GAZIN	LANE	R\$ 392,00	R\$ 10.976,00	R\$ 797,75	R\$ 22.337,00	50,86	R\$ 405,75
32	25,00	UNIDADE	TENDA EM FERRO GALVANIZADO DE LONA PVC ANTI CHAMA TAM 10X10 (PIROMIDAL)	PIROMIDAL	10X10	R\$ 8.650,00	R\$ 216.250,00	R\$ 8.650,00	R\$ 216.250,00	0,00	R\$ 0,00
38	30,00	UNIDADE	MESA COM 4 CADEIRAS EM TUBO DE AÇO CARBONO E TINTA EPOXI. Especificação : Tampo: Granito: 1,20x0,75m; Acabamento: Pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras: Plástica c/ alta resistência;	FABONE	MALAGA	R\$ 622,00	R\$ 18.660,00	R\$ 869,67	R\$ 26.090,10	28,48	R\$ 247,67
44	136,00	UNIDADE	PORTA CPU. Especificação : Base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em #26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.	NOBRE	MDP15MM	R\$ 53,00	R\$ 7.208,00	R\$ 96,00	R\$ 13.056,00	44,79	R\$ 43,00
50	29,00	UNIDADE	COZINHA RETANGULAR COM 5 PORTAS 3 PEÇAS: ALTURA 1,97x2,97 PROF 0,35	ITATIAIA	TARSILA	R\$ 737,00	R\$ 21.373,00	R\$ 1.263,00	R\$ 36.627,00	41,65	R\$ 526,00
54	21,00	UNIDADE	FRIGOBAR 1 PORTA 120 LITROS	MIDEA	MRC12B2	R\$ 1.390,00	R\$ 29.190,00	R\$ 1.666,00	R\$ 34.986,00	16,57	R\$ 276,00
57	63,00	UNIDADE	FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO. Especificação : Voltagem: 110V, potência: 1000W, consumo (KWh): 170 minutos/1,406 KWH, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.	MUNDIAL	FE120	R\$ 78,00	R\$ 4.914,00	R\$ 127,00	R\$ 8.001,00	38,58	R\$ 49,00
60	84,00	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kwh, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.	MONDIAL	PP02	R\$ 106,00	R\$ 8.904,00	R\$ 186,00	R\$ 15.624,00	43,01	R\$ 80,00
66	22,00	UNIDADE	SMART TV LCD 32. Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente 2 p2; 1 entrada áudio e vídeo 2 p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;	TCL	SMART 32S615	R\$ 1.192,00	R\$ 26.224,00	R\$ 2.362,25	R\$ 51.969,50	49,54	R\$ 1.170,25
69	19,00	UNIDADE	MICROFONE COM FIO: SHURE OU SIMILAR	LESON	SP58	R\$ 305,00	R\$ 5.795,00	R\$ 310,00	R\$ 5.890,00	1,61	R\$ 5,00
70	19,00	UNIDADE	MICROFONE DE MÃO SEM FIO REF. UWP-V2 OU EQUIVALENTE	MXT	UHF526	R\$ 2.915,00	R\$ 55.385,00	R\$ 3.586,67	R\$ 68.146,73	18,73	R\$ 671,67
73	11,00	UNIDADE	MICROFONE SHURE AURICULAR OU SIMILAR	MXT	UFH10	R\$ 1.198,00	R\$ 13.178,00	R\$ 1.921,33	R\$ 21.134,63	37,65	R\$ 723,33
74	30,00	UNIDADE	VENTILADOR DE COLUNA. Especificação : Cor: Preta; Grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem, Hélice: com 3 pás de polipropileno natural Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm. Controle de velocidade rotativo, potência do motor 220 w. Voltagem : bivolt, velocidade 1400 rpm; Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh.	ARGE	60CM	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	R\$ 346,00	R\$ 10.380,00	50,00	R\$ 173,00
77	61,00	UNIDADE	VENTILADOR DE PAREDE. Especificação : Diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.	ARGE	1,0 MT	R\$ 222,00	R\$ 13.542,00	R\$ 295,67	R\$ 18.035,87	24,92	R\$ 73,67
80	30,00	UNIDADE	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE. Especificação : Ventiladores de Parede Oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x5x39cm (axxp), Potência de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem 127/220v.	ARGE	50CM	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	R\$ 319,67	R\$ 9.590,10	42,13	R\$ 134,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 837.986,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.279.641,20</b>	<b>34,51%</b>	<b>R\$ 441.655,20</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	14,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO. Especificação : Com Pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.	CLARICE	IMPERADOR 4B PLUS	R\$ 870,00	R\$ 12.180,00	R\$ 1.632,67	R\$ 22.857,38	46,71	R\$ 762,67
88	11,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO. Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, sem forno, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm	CLARICE	IMPERADOR 6B	R\$ 1.305,00	R\$ 14.355,00	R\$ 2.329,67	R\$ 25.626,37	43,98	R\$ 1.024,67
94	26,00	UNIDADE	POLTRONA 201065 FIXA APROX. Especificação : CEC PT OU SIMILAR	NOBRE	201065	R\$ 415,00	R\$ 10.790,00	R\$ 713,00	R\$ 18.538,00	41,80	R\$ 298,00
95	19,00	UNIDADE	CADEIRA ERGON FIXA PP4. Especificação : PES PT KF 97 OU SIMILAR	NOBRE	KF97	R\$ 201,00	R\$ 3.819,00	R\$ 280,00	R\$ 5.320,00	28,21	R\$ 79,00
96	25,00	UNIDADE	POLTRONA 29001 AC GIRATÓRIA. Especificação : PRES SYNC 3D OU SIMILAR	NOBRE	29001	R\$ 680,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.749,67	R\$ 43.741,75	61,14	R\$ 1.069,67
97	19,00	UNIDADE	MESA 25625 120CM. Especificação : CAST/NOCE OU SIMILAR	NOBRE	25625	R\$ 475,00	R\$ 9.025,00	R\$ 652,67	R\$ 12.400,73	27,22	R\$ 177,67
98	23,00	UNIDADE	POLTRONA 8203 EXEC. GIRATÓRIA. Especificação : SRE VNE/PT OU SIMILAR	NOBRE	8203	R\$ 525,00	R\$ 12.075,00	R\$ 839,33	R\$ 19.304,59	37,45	R\$ 314,33
99	21,00	UNIDADE	ARMÁRIO BAIXO 32510 2 PORTAS. Especificação : NOCE/P/OU SIMILAR	NOBRE	32510	R\$ 370,00	R\$ 7.770,00	R\$ 685,00	R\$ 14.385,00	45,99	R\$ 315,00
103	50,00	CONJUNTO	CONJUNTO ALUNO CJA 04. Especificação : MESA: TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18mm; FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR VERMELHA; PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR VERMELHA; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA FACE EXTERNA; DIMENSÕES: L:600mm X P:450mm X E:19,4mm. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR VERMELHA; PONTEIRA E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR VERMELHA; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA PARTE POSTERIOR DE ENCOSTO.	DIMOVESC	CJA04	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00	R\$ 655,00	R\$ 32.750,00	22,14	R\$ 145,00
104	100,00	UNIDADE	CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL. Especificação : CADEIRA ESCOLAR PARA ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL, EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COM PRANCHETA REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTOS ANATÔMICOS, PORTA-LÁPIS, PORTA-MOCHILA, PORTA-LIVROS, FECHADO NO FUNDO E NAS LATERAIS, CORES DIVERSAS.	DIMOVESC	MP24MD	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	45,24	R\$ 190,00
105	30,00	CONJUNTO	CONJUNTO DE CADEIRA INFANTIL. Especificação : CONJUNTO DE CADEIRA INFANTIL TRAPÉZIO EM RESINA; PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO PERMITE VÁRIAS ARRUMAÇÕES, CORES DIVERSAS.	DIMOVESC	TRAPEZIO	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00	43,37	R\$ 180,00
114	10,00	UNIDADE	MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM BANCO. Especificação : MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM BANCO; MESA COM BANCO PARA REFEITÓRIO LINHA INFANTIL, TAMPO EM FÓRMICA BRANCO; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA	DIMOVESC	ME 02	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	43,24	R\$ 735,00
115	5,00	UNIDADE	MINI ROUPEIRO DE AÇO. Especificação : MINI ROUPEIRO DE AÇO: CHAPAS #26 (0,45MM); TAMPO SUPERIOR EM MDP BP (15MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS PEQUENAS; FECHAMENTO POR PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; PÉS REGULÁVEIS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.	NOBRE	MP 3P	R\$ 631,00	R\$ 3.155,00	R\$ 935,00	R\$ 4.675,00	32,51	R\$ 304,00
116	10,00	UNIDADE	REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA. Especificação : REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA: CHAPA 26 (0,45MM); PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA; 4 PRATELEIRAS FIXAS; 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES; 50 PASTAS AZ; CAPACIDADE (60KG); 2 PORTAS COM 4 REFORÇOS CADA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CINZA CRISTAL; PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES. ACOMPANHA KIT PÉ REGULÁVEL.	NOBRE	MP32P	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.195,67	R\$ 21.956,70	4,36	R\$ 95,67
118	25,00	UNIDADE	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PRA BIBLIOTECA/LEITURA. Especificação : Formato Quadrado, tampo em resina abs e 4 cadeiras em resina. Cores diversas.	NOBRE	SILVER ABS	R\$ 1.430,00	R\$ 35.750,00	R\$ 1.430,00	R\$ 35.750,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 837.986,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.279.641,20</b>	<b>34,51%</b>	<b>R\$ 441.655,20</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.610.569,86	R\$ 4.482.100,98	41,76%	1.871.531,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA, 06 de Agosto de 2021

MÁRCIO VIANA ROCHA  
PREFEITO MUNICIPAL